

KRAKÓW

DNIA 18 GRUDNIA 1831 r.

Goniec wychodzi codziennie oprócz
 swiat uroczystych o godzinie 5
 po południu regularnie, w Dru-
 karni St. GIESZKOWSKIEGO.



PRENUMERATA:

Kwartalna złp: 10.
 Miesięczna --- 4.
 Numer pojedynczy . gr: 10.

Goniec Krakowski,

DZIENNIK POLITYCZNY, HISTORYCZNY I LITERACKI.

OBSERWACYE NETEROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porownania zredukowany na 0° Reaumiura.

Dzień godzina	Barometr na 0° 0.	Therm:	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf:	UWAGI.
7	27 5. 586	+ 0. 6	-- 3,0	żaden	pochmurno	
17. 12	„ 5. 686	+ 2. 8	3,8	puł. zachodni słaby	„ „	
3	„ 5. 846	+ 2. 0	3,0	wsehodni słaby	pogoda z chmur.	
9	„ 6. 586	-- 0. 6	-- 4,6	żaden	mgła	

Czesc Nicurzędowa.

WARSZAWA. (9 Grudnia.)

— We wszystkich miastach stołecznych województw królestwa polskiego, d. 2 b. m. uroczyscie obchodzono doroczną pamiątkę wstąpienia na tron Najjaśniejszego Cesarza i Króla.

PETERSBURG. (26 Listopada.)

— Donoszą z Moskwy d. 11 b. m, Najjaśniejsze Państwo zwidzili schronienie sierot których rodzice pomarli na cholere i te jak nylaskawiey pocieszac racyli. Dnia następnego Najjaśniejszy Cesarz Jmć racyl oglądać obadwa gimnazya i troskliwie pytać o wszystko, co ma wpływ na zdrowie i obyczayność uozniów. Wynurzając swoje zda-

nie względem kursu nauk, Monarcha oświadczył, aby szczególniejsze wzgląd miano, na wszystko to co jest rossyyskie. Cesarz okazał względy i uprzymość dla uczniów, a kilku weteranów odbywających uslugi przy drugim gimnazyum powitał jako towarzy-szów broni. — Dnia 16 Najjaśniejszy Pan oglądał tamteyszy korpus kadetów i z powodu znakomitego postępu uczniów w służbie frontowej, oświadczył naczelnemu dyrektorowi jeneralowi majorowi Demidów dyrektorowi jeneralowi majorowi Uszaków III, dowódcy batalionowemu, podpułkownikowi Swietłowskiemu, równie jak wszystkim officerom sztabowym szczególne swoje zadowolenie.

— Najjaśniejszy Cesarz Jmci racyl mia-

nować damą honorową Cesarzowej Jmci małżonkę naczelnego koniuszego Muchanowa, a księżniczki Olgę Darzatyńską i Nadeidę Czetwertyńską równie jak panny Aglae de Ribeaupierre i Annę Szeremeitew, freyliami honorowemi. Dyrektor Cesarskich teatrów w moskwie radca kollegski Michał Zagoskin pozyskał klucz Szambelański.

— Jego Król. Mość Xiążę Alexander Wirtemberski wyjechał ztąd dla obeyrzenia szosy Moskiewskiej.

— Na walny jarmark w Romuje sprowadzono w roku bieżącym na sprzedaż towarów za 12,786,293, rubli; między temi było za 10,844,123 rubli rossyjskich, za 692,500 rubli zagranicznych europejskich i za 1,004,670 rubli azyatyckich. Z tych przedano ze 5,619,205 rubli, a zatem pozostało jeszcze towarów za 7,167,088 rubli.

— Naywyższym rozkazem Cesarza Jmci postanowiono, iż urzędnicy cywilni i wojskowi oddaleni ze służby z powodu złego postępowania, nie mają być cierpiani w stolicach, lecz mają być odsyłani do miejsc rodzinnych, lub wewnętrznych gubernii.

— Uchwałą komitetu ministrów zatwierdzoną przez Najjaśniejszego Pana dozwolono wszystkim osobom stanu wolnego z wyjątkiem wyzwoleńców wchodzić przy terażniejszym 97 naborze wojskowym w służbę jako zastępcy mieszczan i włościan koronnych

choćby jeszcze nie upłynęły pierwsze trzy lata, po ich wpisaniu do gminy.

LONDYN (29 Listopada.)

— Xiężna Kent, otrzymała wczoray przez kuryera z Bruxelli wiadomość o śmierci swej matki, owdowialey xiężny Sasko-Koburgskiej.

— Kanclerz izby skarbu wydał do członków izby niższej następujący okólnik: «*Ullica Dowuing dnia 22 Listopada.* Panowie! Gdy parlament dla załatwienia interessów zebrać się ma w poniedziałek d. 6 Grudnia, poważam się więc zaprosić Panów na to posiedzenie. Przyznaję, iż po zbyt długiej i nużącej sessyi, niedawno odbytey, wezwanie przyjacioł bilu o reformie do tak wczesnego rozpoczęcia ich pracy, wystawia ich gorliwość na nieco przykre doświadczenie; spodziewam się przecież, iż ważność powodu będzie dla nich dostatecznem usprawiedliwieniem niniejszego wezwania. Niepotrzebuję wystawiać panom konieczności zebrania się w komplecie, mam owszem niewątpliwą nadzieję, że przy zebraniu się parlamentu, każdy z panów będzie na swoim miejscu. Mam honor i t. d. *Althorp.*

PARYŻ (6 Grudnia.)

Xiążę Orleans i marszałek Sult wjechali uroczysto do Lyonu dnia 4 b. m. z rana wśród radośnych okrzyków ludu.

U W I A D O M I E N I A.

W dniu 20 Grudnia 1831 r. o godzinie 11 ranney na kleparzu przy Krakowie w targu końskim, w drodze ekzekucyi sądowej, odbędzie się publiczna licytacya wozu okutego, koni parę zaprzęgowych, i kłaczy jednej ze zrebięciem zaś później o godzinie 12 południowej, na targu za nową Bramą krowy jednej. Chęć licytować mających, podpisany na czas i miejsce oznaczone zaprasza.

Kraków dnia 12 Grudnia 1831 r.

Teodor Jaworski k. s.